FABRICADO POR:
Backyard Discovery

Bac KYard 3305 Airport Drive, Pittsburg, KS 66762

800-856-4445

DISCOVERY

Basepoint Business Centre: Rivermead Drive, Westlea, Swindon SN5 7EX Teléfono: 0800-118-2476
J.P. Coenstraat 7, The Bridge, The Hague, 2595 WP, Netherlands Teléfono: 0800-567-8990

ENDEAVOR I

Columpio
MODELO N.° 2200135 y 2300064 y 2300323
@ %gt\);{g%iezgr%%oﬂ ?Tﬁjgng?;su;ea?:%ug:ses, ya que contiene piezas pequefas.

SOLO PARA USO DOMESTICO. DISENADO PARA USO EN EXTERIORES.

Visite www.backyarddiscovery.com
para obtener el manual de montaje mas actualizado, registrar el producto o pedir piezas de repuesto.
Para obtener instrucciones en espafiol, visite www.backyarddiscovery.com

PASO A PASO FACIL

INSTRUCCIONES INTERACTIVAS EN 3D
DESCARGUE LA APLICACION GRATUITA

#  Download on the

the GETITON
L 4 App Store V Google Play

Hecho en China
INS-2200135, 2300064, & 2300323-A-ENDEAVOR II-SP
9-25-2023



Manual del Propietario - Dimensiones Basicas de Instalacion y Notas de Montaje

Coloque el columpio a nivel del suelo, a no menos de 6' 7" [2 m] de cualquier estructura u obstruccién, como cercas,
garajes, edificios, ramas, tendederos o cables eléctricos.
e Al montar la unidad, antes y después de cada etapa, tdmese el tiempo de revisar que la estructura haya quedado nivelada. Si no lo esta, el montaje
sera dificil y puede hacerse de manera incorrecta. Debe tener especial cuidado para asegurarse de que la estructura haya quedado nivelada.

o El area de juego segura se refiere a la zona que se extiende 6'-7" (2 m) mas alla del producto hacia todos los lados, incluido el espacio por
encima de este.

DIAGRAMA DE LA ZONA SEGURA DE JUEGO

Dimensiones del terreno Zona de juego sequra
19'-9 3/4" [6 m] x 10'-1 1/4" [3.1 m] x 9'-10 3/4" [2.2 m] 32'-11 3/4" [10.1 m] x 23'-3 1/4" [7.1 m] x 16'-5 3/4" [5 m]
- 32'-113/4" -
[10.1 m]
| T
6'-7"
[2.0m]
67" | *
[2.0m]
23-31/4" o 1011/4"
(7.1m] LWL [3.1m]
| |
i 19'-93/4" e
[6.0m]
' Zona segura de juego

910 3/4" T
[3.0m] 6-111/4"
[2.1m]
ALTURA SEGURA DEL JUEGO: 16'-5 3/4" [5 m] 19-93/4"
ALTURA MAXIMA DE CAIDA: 7' [2.1 m] [6.0m]
4-101/2"
[1.5m]

Informacién General:

El juego ha sido disefiado solamente para nifios y para uso residencial.

Se recomienda un peso maximo de 150 libras por nifio en el caso de las actividades de juego disefiadas para uso individual.

Se recomienda un peso maximo de 120 libras por nifio en el caso de las actividades de juego disefiadas para ser usadas por varios nifios.
Se recomienda un maximo de 9 nifios para esta unidad de columpios.



MANUAL DEL PROPIETARIO - IDENTIFICACION DE PIEZAS

Componentes de Madera (no estan a escala)

g 1] I T I T I I I o
/ < Il Il Il
° Il i Il i Il Il Il °
A50|VIGA DEL COLUMPIO DE 2 POSICIONES - WAL16461
(x1) |3 3/8"x5 1/4"x68 1/2" (86x134x1740)

-o
o o L

A2|SB 9" BLOQUE - W4L16459 ALO1|ESCALON - W4L16431
(x1) | 33/8"X5 1/4"x9" (86x134x228) (x4) | 1 3/8"x4 3/8"x22 3/4" (36x112x579)

| | | | | Ly P

B02 |PATA - W4L16417
(x1) |3"x3"x69 1/4" (76x76x1760)
B0O3| PATA - W2A03278
{x1} | 3"x3"x69 1/4" (76x76x1760)
. . . s T LI N T T
I 1l 1l Il Il 1l 1l T
B04 |PATA - W2A03278 B06 |MONTANTE - W4L16425
{1} | 3"x3"x69 1/4" (76x76x1760) {x2) |3"x3"x55 1/2" (76x76x1410)
’ > 5 o 5
B07|TABLA DE APOYO - W4L16427
{x1) |3"x3"x58 5/8" (76x76x1488)
‘ Bl
1l - . 1 a . n pes.
BO8|PATA - W4L16433
{x1} |3"x3"x69 1/4" (76x76x1760)
I Jr T ! JOT
1l I H 1l L1
B10|MONTANTE - W4L16435
(x2) |3"x3"x55 1/2" (76x76x1410)

‘ M N
l 4 4

PATA - W4L16441

B11
{x1} |3"x3"x69 1/4" (76x76x1760)
B12|TABLA DE APOYO - W4L16446
(x1) |3"x3"x58 5/8" (76x76x1488)
B13|PATA - W4L16476
{x1} |3"x3"x69 1/4" (76x76x1760)
B50| SOPORTE ANGULAR - W4L16463
(x2) | 3"x3"x87 1/8" (76x76x2212)
DO01|GUIA DE PARED - W4L16426
{x1) |13/8"x5 1/4"x50 3/8" (36x134x1280)
o o O o
D02 |GUIA DE PARED - W4L16422

{x1) |1 .3/8"x5 1/4"x50 3/4" (36x134x1288)



Manual del propietario - Identificacidn de piezas

Componentes de Madera (no estan a escala)

: ]

(x1) |13/8'x33/8"x50 3/8" (36x86x1280) 1) | 13/8"3 3/8"x4 3/4" (36x86x120)
E50 |SOPORTE DEL EXTREMO - W4L16464
(x1) |13/8"x3 3/8"x44 1/8" (36x86x1120)
FO1 | TABLILLA - W4L16440
(x4} |13/8"x2"x59 1/2" (36x52x1510)
FO5 [SOPORTE SUPERIOR - W4L16470 FOG6 | PATA - WAL16471
{x2) |13/8"x2 3/8"x16 3/4" (36x60x424) {x4) |13/8"x23/8"x29 7/8" (36x60x757)
N . . 2 J : =3
FO8 |[sOPORTE PARA LAS PATAS - W4L16472 F12 | SOPORTE ANGULAR - W4L16473
{(x2) |13/8"x2 3/8"x39 5/8" (36x60x1006) {x2} |13/8"x2 3/8"x20" (36x60x507)
G01 |TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L16452
(x2) |1"x5 1/4"x44 5/8" (24x134x1135)
G 02 | GUIA DE PARED - W4L16423
(x1) | 1'x5 1/4"x50 3/8" (24x134x1280)

G 03 |GUIA DE PARED - W4L16424
(XU 1"x5 1/4"x50 3/4" (24x134x1288)

GUIA DE PARED - W4L16443
1"x5 1/4"x50 3/8" (24x134x1280)

G04
(x1)

Go05
(x3)

TABLA DEL MURO DE ESCALADA - WA4L16444
1"x5 1/4"x44 5/8" (24x134x1135)

o a
9 9

G06 TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L16445
(x4} |1"%5 1/4"x44 5/8" (24x134x1135)

(G50 |TABLA DE APOYO - W4L16465
{(x1) |1"x5 1/4"x86 3/4" (24x134x2202)

HO01 | GuiA DE PISO - WaL16428
(XI) 1"x3 3/8"x61 3/4" (24x86x1569)

GUIA DE PISO - W4L16429 HO03 | Guia DE PISO - W4L16430
1"x3 3/8"x18 3/4" (24x86x477) (x5} |1"x3"x3 3/8" (24x76x86)

Ho02
(x2}




MANUAL DEL PROPIETARIO - IDENTIFICACION DE PIEZAS

Componentes de Madera (no estan a escala)

E |

TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L16438 Ho5

a o o

Ho4 GUIA DE PARED - W4L16450
(x8} 1"x3 3/8"x20 7/8" (24x86x529) (x2} 1"x3 3/8"x29 7/8" (24x86x760)
HO07 | GUIA DE PARED - W4L16453
(x2) | 1"x3 3/8"x50 3/4" (24x86x1288)
HO08 | GUIA DE PARED - W4L16454
(x2) 1"x3 3/8"x52 1/4" (24x86x1328)
HO09| GUIA DEL TECHO - W4L16455
(x4) 1"x3 3/8"x34 1/2" (24x86x877)
H10|TABLA DEL GABLETE - W4L16456 H11 | TABLILLA DEL GABLETE - W4L16457
(x2} | 1"x3 3/8"x15 3/4" (24x86x400) (x2) | 1"x3"x3 3/8" (24x76x86)

TABLA DEL GABLETE - W4L16458
1"x3 3/8"x14 5/8" (24x86x370)

H12
(x4)

|
LISTON DEL MURO DE ESCALADA - W4L 16447
1"x2 3/8"x58 1/2" (24x60x1486)

Joi
(x1)

K04 |TABLA DEL PISO - W4L16448
(x1) 15/8"x4 3/4"x44 5/8" (16x120x1135)

K05 | TABLA DEL PISO - W4L16449
{(x1) |5/8°x4 3/4"x20 7/8" (16x120x529)

MO1 | TABLA DEL PISO - W4L16437
{x13) | 5/8"x3 3/8"x52 3/4" (16x86x1339)

[ ] : 5 ]

MO2 |SOGA DEL MURO DE ESCALADA - W4L16436 MO03 | SOGA DEL MURO DE ESCALADA -
{(x8) |5/8"x3 3/8"x20 7/8" (16x86x529) {(x1) |W4L16451

5/8"x3 3/8"x20 7/8" (16x86x529)

MO04 | TABLA VERTICAL - W4L 16466 MO5 | TABLA DE SEGURIDAD - W4L16467
(x9} | 5/8"x3 3/8"x29 7/8" (16x86x760) {x1) |5/8"x3 3/8"x26 7/8" (16x86x682)

E
No1
{x4)

TIRANTE DEL TECHO - W4L16460
5/8"x2 3/8"x26 5/8" (16x60x675)




Manual del propietario - Identificacidn de piezas

Componentes de Madera (no estan a escala)

= )

TABLA DE MONTAIJE DESLIZANTE - W4L09040
5/8"x1 3/8"x20 3/8" (16x34x517)

070
1)

et

GUIA DE PISO - W4L16173
1"x4 3/8"x67 5/8" (24x112x1718)

Qo1

x2)

o a ]

o ° o

Q02| GUIA DE PISO - W4L16418
(x1) | 1"x4 3/8"x50 3/4" (24x112x1288)

GUIA DE PISO - W4L16421
1"x4 3/8"x50 3/4" (24x112x1288)

Qo3
(x1)

GUIA DE SEGURIDAD - W4L16475
1"x4 3/8"x89 1/2" (24x112x2274)

Qo4
(x1)

m Il

1L I 1
SOPORTE DE LA VIGA DEL COLUMPIO - W4L16462
3 3/8"x3 3/8"x50" (86x86x1269)

SPoO1
(x1)

]

[ . . .
TO1 | TABLILLA - W4L16442
(x3) |1"x1 3/8"x21 1/2" (24x34x546)

Y01 | TABLA DEL PISO - W4L16432
(x2) |5/8"x4"x20 7/8" (16x102x529)

Y02 | TABLA DEL PISO - W4L16439
(x1) | 5/8"x4"x44 5/8" (16x102x1135)




MANUAL DEL PROPIETARIO - IDENTIFICACION DE PIEZAS

Componentes de Madera (no estan a escala)

RP1|PANEL DE TECHO - W2A03410
x2) |1 5/8"x15"%59 1/8" (42x382x1503)

RP2|PANEL DE TECHO - W2A03411
x2) |1 5/8"x20 5/8"x66" (42x524x1503)

TP1|TABLON DE LA MESA DE PICNIC - W2A03413
(x1) |17/8"x16 15/16"x40 11/16" (48x430x1034)

e ]
TP2| ASIENTO DE LA MESA DE PICNIC - W2A03414
(x2) |1 9/16"x6 3/4"x40 11/16" (40x172x1034)




Manual del propietario - Identificacidn de piezas

s

e

\l

”z
i

Componentes metalicos

H100023 | PERNO BL
(x6) 5/16x6

H100022 | PERNO BL
(x6) 5/16x5

H100505 | PERNO BL

1
J
1
J (x7)
1
|
W
|
1
|

(x9)
| z H100011

5/16x4 3/4
H100166 | PERNO BL
(x13) 5/16x4-1/4

(x52)

H100019 | PERNO BL

5/16x3 3/4

|
|
|
|
|

x2)

H100503 | PERNO BL NG

5/16x3-1/2

PERNO BL NG
5/16x3

|
|

|
_J H100416
|
|

H100015

(x4)

PERNO BL NG
5/16x2 3/4

PERNO BL
5/16x1 3/4

H100008
x2)

H100009 | PERNO BL
(x3) 5/16x1 1/4

H100407 | PERNO BL NG

PERNO BL

5/16x1

x2)

5/16x1 1/2

H100027 | TIRAFONDO BL

(x22) 5/16x2

H100028 |TIRAFONDO BL

x4)

5/16x2 1/2

H100029 | TIRAFONDO BL

(x2)

5/16x3

H100004 | CILINDRO DE TUERCA BL

x2)

5/16 x 5/8

H100192 | TUERCA CILINDRICA BL NG

(x13)

5/16x7/8

H100396 | PERNO BL NG
(x2) 5/16x1/2

H100005 | CILINDRO DE TUERCA BL
(x2) 5/16x7/8



Manual del propietario - Identificacidn de piezas

Componentes metalicos

H100654 | PERNO HEXAGONAL , 1
(x13) 3/8x5-1/2 H100073| TUERCAENT

(x13) 3/8

—— H100498 | PERNO HEXAGONAL - NG K [\ L [\
(x4} 5/16x11/2 - |
H100074 | TUERCAENT H100379| TUERCA EN T NG
| (x103) 5/16 (x9) 5/16

H100092 J[TORNILLO PFH
(x46) 8x3

| w
H100091 |[TORNILLO PFH ‘
(x41) 8X2 1/4 H100072|yygrcAEN T

(x28)
[ — 1/4

H100111] TORNILLO PFH
(x80) 8x2
\ [ =

H100089 | TORNILLO PFH
{x77) 8x13/4

&

H10008g | TORNILLO PFH H100031 | ARANDELA DE
(x4) 8x11/8 H100478 | ARANDELA PLANA NG  (x4) FIJACION EXT.
| e {x4) 827 12x19

H100086 |TORNILLO PFH
(x191) 8x11/2

H100380 | TORNILLO PFH NG
(x26} 8x11/8

> H100030 | ARANDELA DE
(x102) FIJACION EXT.
H100070 | TORNILLO PFH NG H100102 | ARANDELA PLANA 8x19
(x4) 8x3/4 {x13) 11x25
?;;3108'2!}:32%:\'“? H100107 | ARANDELA DE
8x15 ' (x13) FIJACION INT.
H100137 | PERNO BL 10x18
{(x28) 1/4x1
H100477 | ARANDELA DE
H100831 | TUERCA CILINDRICA H100832 | PERNO PTH NG (x4) PRESION NG
(x4) PTH NG (x4) (con LOCTITE) 5/16
1/4x3/4 1/4x3/4



Manual del propietario - Identificacidn de piezas

Componentes Accesorios (no estan a escala)

[ ]

A100164 | ETIQUETA DE IDENTIFICACION &
(x1) | DE BACKYARD (GRANDE) A4MO01047 | SOPORTE EN ESCUADRA
EDADES DE 3 A 10 A4h?,?§505 I GANCHO DEL COLUMPIO (x2)  |2.5x38x55x55

N

A4M01498 | SOPORTE DE
1) ImARcO “A”
A4MO00617 | SOPORTE DE EXTENSION DE A4M00618 | SOPORTE DE EXTENSION DE

(1) | LA VIGA DEL COLUMPIO - ) | VIGA DEL COLUMPIO-
IZQUIERDA

AG'?)?%W" KIT DE ABRAZADERAS PARA CUERDA A}&(;OGQ I MOSQUETON DE FIUACION RAPIDA

AG'?)?,‘)"‘W TABLA VERTICAL

A1()28047 | CADENA VERDE DE 57"

A6P00520 |soGa
{x1)
0 o { ©)
A100178 | ESTACA PARA
A100027 | ASIENTO DEL COLUMPIO (x6) SUELO ROSCADA

x2)

COLOR VERDE DE 26"

@ © © ©

ROCA VERDE HC
A6P00036 | ROCA HC VERDE AG?)?E?))O:;T N.22

(x7) N21

10



MANUAL DEL PROPIETARIO - IDENTIFICACION DE PIEZAS

Componentes Accesorios (No a escala)

A4M01126 | ASIENTO GIRATORIO
(x1) DE 26"

A4MO01679 | SOPORTE DE VIGA COLUMPIO
(x2) EXTENDIDO

(x1) RESBALADILLA VF 10 FT

DIAPOSITIVAS FORMADAS AL VACIO DE 10 PIES

NUMERO DE PARTE | colorear | NUMERO DE MODELO
A100287 VERDE 2200135
A6P00540 AMARILLO 2300323
A6P00539 GRIS 2300064

/ A100134| ASIDERO VERDE
5 (x2) 816 CIC
<,
A100118| ASIDERO DE METAL

(x3) VERDE 381 c/c i[

( L
H100764 | TORNILLO
{x1) | AUTORREGULADOR

{()(

H101100 DESTORNILLADOR DE
{x1) PUNTA MAGNETICA

)

H100114| | AVE TORX
A4M01481| SOPORTE DE A4M021432 SOPORTE DE (x1) e
(x2} MARCO “A”-DER. @ MARCO “A”- 1ZQ. -
% )L

H100147 | BROCA TORX
{x1) 7-30

11



ANTES DEL MONTAJE - PASO 1 - CLASIFICACION DE PIEZAS

Para facilitar el montaje, es fundamental que se tome el tiempo de clasificar y organizar las piezas de
madera y las piezas metalicas.

PIEZAS DE MADERA:

Organice las piezas de madera por el numero alfanumérico de tres digitos impreso en cada tabla (ej. PO1).
Si hay varias tablas con el mismo numero impreso, separe esas piezas juntas.

Los numeros impresos estan en la superficie plana o en el extremo de las tablas.
Deje suficiente espacio: las piezas de madera pueden ocupar mucho espacio.

NOTA: LAS CAJAS NO ESTAN ORGANIZADAS SEGUN EL NUMERO DE TABLA.

B

SOl /i : _ mi.%u Qo2
S msenmy | o UM 'Siiocsss

PIEZAS METALICAS:

¢ Le recomendamos que separe las piezas metalicas en una mesa separada.
e Las bolsas de piezas metalicas llevan impreso un cddigo de pieza alfanumérico de siete caracteres.

e Puede organizar las piezas metalicas por numero de pieza o agruparlas por tipo de pieza (pernos,
tuercas, etc.).

o Durante el montaje, solo necesita consultar los ultimos cuatro caracteres del numero.

H100194

(x2) t

PERNO BL
5/16 x 2-1/2

12



ANTES DEL MONTAJE - PASO 2 - HERRAMIENTAS REQUERIDAS

p— jo =
Accesorios de perforacion:
Cabezal Phillips

Llaves de extremos abiertos de 1/2" & 7/16"

Brocas de 1/8", 3/16", 3/8"
y 7/16"
Trinquete con adaptadores de 3/8"y

7/16", llave de tubo STD de 1/2"y
— e 7/16" y llave de tubo de cuello largo

de 1/2"y 7/16"

Taladro inalambrico Destornillador Phillips
o eléctrico

Mazo de goma - opcional

Martillo de orejas

Cinta métrica

Escuadra

Nivel 24"




ANTES DEL MONTAJE - PASO 3 - ELIJA EL METODO DE MONTAJE

Hay varios tipos de instrucciones de montaje disponibles.

1. Manual de montaje impreso incluido con el juego.

2. APLICACION BILT: instrucciones interactivas en 3D

3. Combinacion del manual impreso y la APLICACION BILT (Nota: Los nimeros de paso
pueden diferir entre los dos métodos)

CIBILL.

=" B
Escanee para obtener E
instrucciones sencillas en 3D

Descargue la aplicaciéon
BILT antes de comenzar 2 Download on the

@& App Store

. GET ITON
" Google Play

14



PASO 1 - MESA DE PICNIC

CANTIDAD| NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
/ - - \ 8 H100015 PERNO BL 5/16x2 3/4
8 H100030 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
F05 |SOPORTE SUPERIOR - W4L16470 8 H100074 TUERCA EN T 5/16
(x2) |1 3/8"x2 3/8"x16 3/4" (36x60x424)

/ o . o \ \ o 0

FO8|SOPORTE PARA LAS PATAS - W4L16472 FO6|PATA - waL16471
(x2) |1 3/8'x2 3/8"x39 5/8" (36x60x1006) (x4) |13/8"x2 3/8"x29 7/8" (36x60x757)

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA
MADERA PRIMERO

CONSTRUYA (2) MONTAJES DE PATAS 015 ()
PERNO - 5/16x2 3/4"

030 (x4
ARANDELA - 8x19

FO05 1)

FO08 1)

FO06 1)

TENGA EN CUENTA LA UBICACIQN
DE LOS ORIFICIOS GUIA

074 (x4
TUERCAENT - 5/16"

15



PASO 2 - MESA DE PICNIC

TP1]|TABLON DE LA MESA DE PICNIC - W2A03413

(x1) ]17/8"x16 15/16"x40 11/16" (48x430x1034)

CANTIDAD

NUMERO
DE PIEZA

DESCRIPCION

4

H100089

TORNILLO PFH 8x1-3/4"

4

H100091

TORNILLO PFH 8x2 1/4

K=

o
(o]

F12
(x2)

EO05
(x1)

SOPORTE ANGULAR - W4L16473
1 3/8"x2 3/8"x20" (36x60x507)

o o
o a

BLOQUE - W4L16474
13/8"x3 3/8"x4 3/4" (36x86x120)

091 ()
TORNILLO - 2 1/4"

EO5 )

089 x4
TORNILLO - 1 3/4"

16




PASO 3 - MESA DE PICNIC CANTIDAD B‘gl\éﬁ;\;i DESCRIPCION

2 H100027 TIRAFONDO BL 5/16x2

2 H100030 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19

20 H100089 TORNILLO PFH 8x1-3/4"

089 (x29)
TORNILLO -1 3/4" ALINEE LA PARTE SUPERIOR DE LA MESA,
LUEGO TALADRE ORIFICIOS GUIA DE 1/8" 3
7 ’ mm) PARA LAS PIEZAS METALICAS.

027 2
TIRAFONDO - 2"

030 o)
ARANDELA - 8x19

17



PASO 4 - MESA DE PICNIC canTIDAD| NYMERO e o eripcion

DE PIEZA
(:.. aE |

16 H100089 TORNILLO PFH 8x1-3/4"
K 1. . N

TP2 IASIENTO DE LA MESA DE PICNIC - W2A03414
(x2) |1 9/16"x6 3/4"x40 11/16" (40x172x1034)

ALINEE LA PARTE SUPERIOR DE LA MESA,
LUEGO TALADRE ORIFICIOS GUIA DE 1/8"
(3 mm) PARA LAS PIEZAS METALICAS.

TORNILLO - 1 3/4"

NIVELE LOS EXTREMOS.

18



PASO 1 - MONTAJE DE LA VIGA

DEL COLUMPIO

QTY |PART NUMBER DESCRIPTION
10 CILINDRO DE TUERCA BL
H100192 5/16x7/8 NG
10 |H100416 PERNO BL 5/16x3 NG

A50 VIGA DEL COLUMPIO DE 2 POSICIONES - W4L16461

(x1) 3 3/8"x5 1/4"x89 1/2" (86x134x2274)

A2|123

SOPORTE DE SOPORTE DE

(x1) | 3 3/8"x5 1/4"x9" (86x134x228)

A4M00617 | EXTENSION DE LA A4M00618| EXTENSION DE LA A4M01679 | SOPORTE DE VIGA
(x1) VIGA DEL COLUMPIO - (x1) | VIGA DEL COLUMPIO- x2) OSCILANTE EXTENDIDA
IZQUIERDA DERECHA
679 (x2
SOPORTE DE VIGA OSCILANTE
EXTENDIDA
A50 (x1)

192 x109
TUERCA CILINDRICA -7/8"

416 (x10)
PERNO: 3"

EN ESTE MOMENTO, DEJE LOS
PERNOS 416 AJUSTADOS A MANO.

618 x1)
SOPORTE DE EXTENSION DE VIGA DEL COLUMPIO-DERECHA

617 1)
SOPORTE DE EXTENSION DE LA VIGA DEL COLUMPIO- IZQUIERDA

19




PASO 2 - MONTAJE DE LA VIGA DEL QTY | PARTNUMBER|  DESCRIPTION
12 |H100073 TUERCAEN T 3/8
COLUMPIO | 12 |H100102 ARANDELA PLANA 11x25
12 H100107 ?g\:ﬁ\l;DELA DE FIJACION INT.
12 | H100654 PERNO HEXAGONAL 3/8x5-1/2
A4M09503| GaNCHO DEL coLumPIO
CONSEJO:
INSTALE PRIMERO LAS TUERCAS EN MADERA
073 x12)

| 505 (xs)

20

TUERCAENT - 3/8"

GANCHO DEL COLUMPIO

| \‘!

102 x12)
ARANDELA - 11x25"

107 x12)
ARANDELA - 10x18"

654 (x12)
PERNO - 5-1/2"




PASO 3 - MONTAJE DE LA VIGA DEL COLUMPIO

A100164] ETIQUETA DE IDENTIFICACION
{x1) DE BACKYARD (GRANDE): DE
3 A 10 ANOS

CANTIDAD

NUMERO DE PARTE

DESCRIPCION

4

H100070

TORNILLO PWH 8x3/4

164 x1)
ETIQUETA DE IDENTIFICACION DE
BACKYARD (GRANDE): DE 3 A 10 ANOS

21

070 9
TORNILLO - 8x3/4"




PASO 4 - MONTAJE DE LA VIGA DEL COLUMPIO

CANTIDAD | NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
|H r =i | 6 H100379 TUERCA T 5/16 NG
1L LI 4 H100416 PERNO BL 5/16x3 NG
SP01|SOPORTE DE LA VIGA DEL COLUMPIO - W4L16462 2 H100503 PERNO BL 5/16x3-1/2 NG

(x1) |3 3/8"x3 3/8"x50" (86x86x1269)

SOPORTE ANGULAR - W4L16463
3"x3"x87 1/8" (76x76x2212)

B50

&x2)

A4M01498| SOPORTE DE
&1) MARCO “A”

SPO1 1)

503 o)
PERNO -3 1/2"

416 (x4
PERNO: 3"

B50 1)

22

379 xs)
TUERCAENT - 5/16"

498 (1)
SOPORTE DE MARCO “A”

B50 1)




PASO 5 - MONTAJE DE LA VIGA DEL COLUMPIO

/.,
E50
1)

SOPORTE DEL EXTREMO - W4L 16464
1 3/8"x3 3/8"x44 1/8" (36x86x1120)

/u

CANTIDAD| NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
4 H100019 PERNO BL 5/16x3 3/4
8 H100030 IARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
8 H100074 TUERCAEN T 5/16
2 H100166 PERNO BL 5/16x4 1/4
2 H100505 PERNO BL 5/16x4 3/4

G50
(x1)

TABLA DE APOYO - W4L 16465
1"x5 1/4"x86 3/4" (24x134x2202)

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

G50 )

23

030 ()
ARANDELA - 8x19

019 x4
PERNO - 3 3/4"

074 s
TUERCAENT - 5/16"

030 (x4
ARANDELA - 8x19

166 (x2)
PERNO - 4-1/4"




PASO 6 - MONTAJE DE LA VIGA DEL COLUMPIO

CANTIDAD | NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
2 H100192 CILINDRO DE TUERCA BL 5/16x7/8 NG
2 H100416 PERNO BL 5/16x3 NG

192 (o)
TUERCA CILINDRICA - 7/8"

24

AJUSTE EN SU TOTALIDAD
TODOS LOS PERNOS 416.




NUMERO .
PASO 1 - MONTAJE DEL FUERTE canmioad] SOVERS [oescripcion
‘- ‘ [ - — 7] 10 H100019 |PERNO BL 5/16x3 3/4
° - : B06|MONTANTE - WAL 16425 14 |H100030 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
GO4 |GUIA DE PARED - WAL16443 x2) |3v3x55 1/2" (76x76x1410) 20  |H100074 |TUERCAEN T5/16
{x1) |1"x5 1/4"x50 3/8" (24x134x1280)
_ _ § _ 4 H100166 |PERNO BL 5/16x4/1/4
L ’ = | [ ; . & ; 2 H100416 |PERNO BL 5/16x3 NG
HO8|GUIA DE PARED - W4L 16454 DO1 | GUIA DE PARED - WAL 16426
(x1) 11"x3 3/8"x52 1/4" (24x86x1328) (x1) |1 3/8"x5 1/4"X50 3/8" (36x134x1280)
Q01| GUIA DE PISO - W4L16173
(x1) 11"x4 3/8"x67 5/8" (24x112x1718)
A4MO01481| SOPORTE DE  A4M01482|SOPORTE DE
x1) MARCO “A”.DER. (X7} IMARCO “A”- 1ZQ.
CONSEJO:

INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA
MADERA PRIMERO
B06 (x1)

030 (2
ARANDELA - 8x19

018 2
PERNO - 3 3/4"

030 (xs)
ARANDELA - 8x19

166 ()
PERNO - 4-1/4"

019 py— ¥
PERNO - 3 3/4" Y~

481 )
SOPORTE DE MARCO “A”-DER.

416 x2)
PERNO - 3"

074 (o)
TUERCAEN T - 5/16"

|5
. 2

482 1)
SOPORTE DE MARCO
“A”_ IZQ.

OBSERVE LA UBICACION
DE LATUERCAENT

e

/ B06 1)

A
A

/;/

!

074 (x12)
TUERCA EN T - 5/16"

TENGA EN CUENTA LAS
UBICACIONES DE LOS
ORIFICIOS

Qo1 (1)

019 x4
PERNO - 3 3/4"

030 ()
ARANDELA -

25

074 x¢)
TUERCAEN T - 5/16"

8x19




PASO 2 - MONTAJE DEL FUERTE

CANTIDAD|NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
i i ] 4 H100019 PERNO BL 5/16x3 3/4
| AW : CATA ",\V4L1647>' ~ 2 H100022 PERNO BL 5/16x5
B13 - -
1) | 37369 174" (76x76x1760) 6 H100030 IARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
| — ] 6 H100074 TUERCA EN T 5/16
BO3|PATA - W2A03278
(x1) | 3'x3"x79 3/8" (76x76x2015)
CONSEJO:

INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

030 (x4
ARANDELA - 8x19

019 (x4
PERNO - 3 3/4"

074 (xs)

26

TUERCAENT - 5/16"

® @

030 (x2

ARANDELA - 8x19

022 (o)
PERNO - 5/16x5

B03 1)




NUMERO

PASO 3 - MONTAJE DEL FUERTE CANTIDAD) B Piggs |DESCRIPCION

10 H100019 PERNO BL 5/16x3 3/4

i A L it ARANDELA DE FIJACION

B10|MONTANTE - WAL16435 [ .= = : 10 |H100030  [exT 8x19
(x2) |3"x3"x55 1/2" (76x76x1410) . o B . 12 H100074 |TUERCA EN T5/16
[- -] Gi02 | GUIA DE PARED - W4L.16423 2 H100416  |PERNO BL 5/16x3 NG
Ho8 GUIA DE PARED - WAL 16454 (x1) ]1"x5 1/4"x50 3/8" (24x134x1280)
(x1) |1"x3 3/8"x52 1/4" (24x86x1328)
Q01 |GUIA DE PISO - W4L16173 A4M°1 481|SOPORTE DE  pamo1482| SOPORTE DE
(x1) ]1"x4 3/8"x67 5/8" (24x112x1718) (x1) MARCO “A”- x1) MARCO “A”-
DER. 1ZQ.
CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA
MADERA PRIMERO
074 (o)
TUERCA EN T - 5/16"
030 2
ARANDELA - 8x19
019 0
PERNO - 3 3/4"
030 )
ARANDELA - 8x19

019 v
PERNO - 3 3/4"

482 (1)
SOPORTE DE MARCO “A”- 1ZQ.

416 ;x2
PERNO - 3"

074 (x4
TUERCAEN T - 5/16" \

TENGA EN CUENTA LAS 6\ o

UBICACIONES DE LOS \ .
AGUJEROS PILOTO. .
B10 (xr)\

481 )
SOPORTE DE MARCO “A”-DER

e |

074 (xs) f\

TUERCAENT - 5/16"

030 ) 019 x¢
ARANDELA - 8x19 PERNO - 3 3/4"

27



PASO 4 - MONTAJE DEL FUERTE [cANTIDAD|NUMERO DE PARTE DESCRIPCION

4 |H100019 PERNO BL 5/16x3 3/4
o = 2 |H100022 PERNO BL 5/16x5
g ' : ’ : - ARANDELA DE FIJACION
BO2|PATA - W4L16417 6  |H100030 EXT. 8x19
(1) 1 3'%3'%69 1/4" (76x76x1760) 6  |H100074 TUERCA EN T 5/16
[ ) ) T

PATA - W4L16441
3"x3"x69 1/4" (76x76x1760)

B11
&x1)

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

030 (o)
ARANDELA - 8x19

022 (o)
PERNO - 5/16x5

030 (x4
ARANDELA - 8x19

019 (o)
PERNO - 3 3/4"

B11 1)

074 (o)
TUERCAENT - 5/16"

B02 1)

28



PASO 5 - MONTAJE DEL FUERTE

23 3/4in
[604 mm]

E

ol [ 26 7/8in
[700 mm]

]

Qo3
&x1)

GUIA DE PISO - W4L16421
1"x4 3/8"x50 3/4" (24x112x1288)

canTipap| NMERS PElpescripcion
2 |H100019  |PERNO BL 5/16x3 3/4
2 |H100030  |ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
2 |H100074  |TUERCAEN T5/16

CONSEJO:

INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA

MADERA PRIMERO

UBICACION DE LOS ORIFICIOS

TENGA EN CUENTA LA X

26 7/8 in
[700 mm]

074 2
TUERCAEN T - 5/16"

29

030 (x9
ARANDELA - 8x19

019 o
PERNO - 3 3/4"




DESCRIPCION

PASO 6 - MONTAJE DEL FUERTE  [cantioan [numero ok PARTE

2 H100019
2 H100030 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19

2 H100074 TUERCAEN T 5/16

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

030 (2 \//
ARANDELA - 8x19 /”H_ﬂ\

018 o
PERNO - 3 3/4"

TUERCAENT - 5/16"

30



PASO 7 - MONTAJE DEL FUERTE [cantibab| NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
4 H100019 PERNO BL 5/16x3 3/4
| : : : ] 4 H100030 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
Q02| GUIA DE PISO - W4L 16418 4 H100074 TUERCA EN T 5/16

(x1) ) 1"x4 3/8"x50 3/4" (24x112x1288)

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

. MW'—@"/'F
® —’__—______‘_’_____ &

030
ARANDELA - 8x19

019 (0
074 (x4 PERNO - 3 3/4"
TUERCAENT -5/16"

31



PASO 8 - MONTAJE DEL FUERTE [canTIDAD|NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
4 |H100023 PERNO BL 5/16X6
— — 4 |H100030 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
T LA DE APOYO - WAL16446 4 |H100074 TUERCA EN T 5/16

(x1) 13"x3"x58 5/8" (76x76x1488)

0 > ]

TABLA DE APOYO - W4L16427
3"x3"x58 5/8" (76x76x1488)

BO7
(x1)

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA &>
MADERA PRIMERO '

\
\ 023 ()

) PERNO - 6"

\ /
/
030 xy
ARANDELA - 8x19

074 )
TUERCAENT - 5/16"

32



PASO 9 - MONTAJE DEL FUERTE cantions] NUWERD Tocecocion

2 H100019 PERNO BL 5/16x3 3/4

ARANDELA DE FIJACION
o] 2 |H100030  fexT gx1g

2 H100074 TUERCA EN T 5/16

MONTANTE - W4L16419
3"x3"x35" (76x76x888)

B04
(x1)

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA

MADERA PRIMERO

USE LOS ORIFICIOS GUIA —<

074 2 Jﬁ/

TUERCAENT - 5/16"

030 (x2)
ARANDELA - 8x19

b,
! 019 x2)
PERNO - 3 3/4"
5
/

33



PASO 10 - MONTAJE DEL FUERTE canTipap| NUMERO DE |pescripcion

2 H100029 TIRAFONDO BL 5/16x3

: z ARANDELA DE FIJACION
E ] 2 |H100030 297 g0

2 H100092 TORNILLO PFH 8x3

EOQ1|VIGA DEL PISO - W4L16420
(x1) |1 3/8"x3 3/8"x50 3/8" (36x86x1280)

\ @

0)
030 (x2)—|
ARANDELA -8x19

029 (x2) |
TIRAFONDO: 3"

092 x2)
TORNILLO - 3

34




PASO 1 1 - MONTAJ E DE L FU ERTE CANTIDAD| NUMERO DE PARTE DESCRIPCION

10 H100091 TORNILLO PFH 8x2 1/4

GUIA DE PISO - W4L16430
1"x3"x3 3/8" (24x76x86)

HO3
x5)

NIVELE LAS PARTES
SUPERIORES
5 LUGARES

HO3 s

091 10
TORNILLO -2 1/4"

35



PASO 12 - MONTAJE DEL FUERTE |cantipap|nomeRo DE PARTE DESCRIPCION
1 H100022 PERNO BL 5/16x5
1 H100023 PERNO BL 5/16X6
| 5f T AF 7y 7 L 2 H100030 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
BO8|PATA - W4L16433 2 H100074 TUERCA EN T 5/16

(x1) |3"x3"x69 1/4" (76x76x1760)

CONSEJO: )
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO_~

023 1)
PERNO - 6"

36

PERNO - 5/16x5

// ARANDELA - 8x19

022 x1)

074 1)
>,/TUERCA ENT-5/16"
3

074 1)
TUERCAENT - 5/16"



PASO 13 - MONTAJE DEL FUERTE

CANTIDAD

NUMERO DE PARTE

DESCRIPCION

ALO1|ESCALON - W4L 16431
(x4) |1 3/8"x4 3/8"x22 3/4" (36x112x579)

16

H100092

TORNILLO PFH 8x3

092 (x16)
TORNILLO -3

ALINEE LOS ESCALONES
CON LOS ORIFICIOS GUIA

37

x

D7 S




PASO 14A - MONTAJE DEL FUERTE  [canmioan|numero b parTE DESCRIPCION

3 H100089 TORNILLO PFH 8x1-3/4"

L =] 12 H100092 TORNILLO PFH 8x3

TO1|TABLILLA - W4L16442
1) | 17x1 3/8"x21 1/2" (24x34x546)

TABLILLA - W4L16440
1 3/8"x2"x59 1/2" (36x52x1510)

FO1

x2)

VISTA LATERAL N

A

NIVELE LAS
PARTES
INTERIORES

NIVELE LAS
PARTES
SUPERIORES

089 3
TORNILLO -1 3/4"

092 (x12)
TORNILLO -3

38



PASO 14B - MONTAJE DEL FUERTE

Qo4
1)

GUIA DE SEGURIDAD - W4L16475

1"x4 3/8"x89 1/2" (24x112x2274)

NUMERO DE

CANTIDAD PIEZA DESCRIPCION
4 H100027 TIRAFONDO BL 5/16x2
4 H100030 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19

027 (x4
TIRAFONDO - 2"

030 ()
ARANDELA - 8x19

39




PASO 15 - MONTAJE DEL FUERTE

CANTIDAD|NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
36  |H100086 TORNILLO PFH 8x1-1/2"
: i 32 |H100111 TORNILLO PFH 8x2

TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L16438
1"x3 3/8"x20 7/8" (24x86x529)

HO4
(x8)

: ] I o

]

SOGA DEL MURO DE ESCALADA - W4L16451
5/8"x3 3/8"x20 7/8" (16x86x529)

MO2|SOGA DEL MURO DE ESCALADA - W4L16436 M03
(x8) 5/8"x3 3/8"x20 7/8" (16x86x529) 1)
L "
§
. || ®
° g

MO03 1)

111 (xa0)
TORNILLO - 2"
TABLAS DE 25 mm - 1" (H)

086 (x40
TORNILLO -1 1/2"
TABLAS DE 16 mm - 5/8" (M)

MO02 s
HO04 s

COMIENCE A |
NIVELAR AQUI LA
PARTE SUPERIOR

ALTERNE EL PATRON (M02) Y
(H04) A MEDIDA QUE BAJA



PASO 16 - MONTAJE DEL FUERTE  [cantioan] nomero oe parTE DESCRIPCION

6  |H100089 TORNILLO PFH 8x1-3/4"
= ' ] 12 |H100092 TORNILLO PFH 8x3
TO1 | TABLILLA - W4L16442
x2) | 171 3/8"x21 1/2" (24x34x546)
FO1|TABLILLA - W4L16440
x2) 11 3/8"x2"x59 1/2" (36x52x1510)
o e

VISTA LATERAL

NIVELE LA
PARTE INTERIOR

NIVELE LA
PARTE INTERIOR

TORNILLO -1 3/4"

092 (x12)
TORNILLO -3

41

O S S A P S S R U VA U v S



PASO 1 7A - MONTAJ E DE L FU ERTE CANTIDAD | NUMERO DE PARTE DESCRIPCION

26 H100072 TUERCAENT 1/4
26 H100108 IARANDELA DE FIJACION INT. 8x15
' ’ 26 H100137 PERNO BL 1/4x1

TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L16444
1"x5 1/4"x44 5/8" (24x134x1135)

GO05

x3)

7
GO06 | TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L16445 Agpooo37] ROCA VERDE HC A6P00036|RO
(x4) |15 1/4"x44 5/8" (24x134x1135) (x6) N.° 2 7 IN°1
CONSEJO: " LAS ASIDERAS PARA A
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO [ DEDOS VAN HACIA ARRIBA |
137 o) |
PERNO BL - 1 \ <
108 20 | Cos
ARANDELA - 8x15 N
072 (x26)
//TUERCA ENT-1/4"
— a
036 (7) 037 ¢
ROCA HC VERDE N.° 1 [ ROCA VERDE HC N.° 2
Go05 (x3)4\ s
Go06 (x2)‘\ o

GO05 (x2)_\ .

G06 (xe)—\ °

COLOQUE LAS ROCAS AL AZAR

42



PASO 17B - MONTAJE DEL FUERTE  [canmioan| NOVERO Toescripcion

44 H100111 TORNILLO PFH 8x2"

. GO5RA 3 @
TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L16452  GO6RA (x2)i: :

1"x5 1/4"x44 5/8" (24x134x1135) i
GO5LA x2) "

GO6LA (x2)—\:

GO1
(x2)

4 VISTA LATERAL

{

I COMIENCE AQUI &
‘ 1/8"

‘ ([3 mm]

| ~

| .

| p
-~

| “mA

— ]

IS

oy

111 a)
TORNILLO - 2"

GO1 (1) HLF F :9

GO5RA 1)
GO6RA ()
GO5LA 1)
GO6LA 1)
GO5RA 1)
GO6RA 1)
GO5LA 1)
GO6LA 1)
GO5RA 1)

GO1 () ol 1o

43




PASO 18 - MONTAJE DEL FUERTE

CANTIDAD

NUMERO DE PARTE

DESCRIPCION

|

Jo1
(x1)

LISTON DEL MURO DE ESCALADA - W4L16447
1"x2 3/8"x58 1/2" (24x60x1486)

20

H100086

TORNILLO PFH 8x1-1/2"

® ® @ *®
@

086 (x20)
TORNILLO -1 1/2"

oy

NIVELE LAS PARTES
SUPERIORES

Jo1

4 VISTA INFERIOR

r =
20 3/8 in

[518 mm]




PASO 19 - MONTAJE DEL FUERTE  [cantioan[noMERODEPARTE]  DESCRIPCION

78 H100086 TORNILLO PFH 8x1-1/2"

MO1 | TABLA DEL PISO - W4L16437 ,

(x13) | 5/8x3 3/8"x52 3/4" (16x86x1339) [
" . ‘ Y01
° - (X2)

TABLA DEL PISO - W4L16432
5/8"x4"x20 7/8" (16x102x529)

Y02
(x1)

TABLA DEL PISO - W4L16439
5/8"x4"x44 5/8" (16x102x1135)

MO1 13

086 (x7s)
TORNILLO -1 1/2"

45




PASO 20 - MONTAJE DEL FU ERTE CANTIDAD| NUMERO DE PARTE DESCRIPCION

1" H100086 TORNILLO PFH 8x1-1/2"

K04 | TABLA DEL PISO - W4L16448
(x1) | 5/8"x4 3/4"x44 5/8" (16x120x1135)

K05 | TABLA DEL PISO - W4L16449
(x1) | 5/8"x4 3/4"x20 7/8" (16x120x529)

086 x11)
TORNILLO -1 1/2"

K04 1)

K05 m)/

46



PASO 2 1 - MO NTAJ E D E L FU E RTE CANTIDAD | NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
4 H100019 PERNO BL 5/16x3 3/4
-\ 4 H100030 IARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
HO1 | GUIA DE PISO - W4L16428 4 H100074 TUERCAEN T 5/16
(x1) | 1"x3 3/8"x61 3/4" (24x86x1569)

GUIA DE PISO - W4L16429
1"x3 3/8"x18 3/4" (24x86x477)

HO02
x2)

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO =

074 (x4
TUERCA EN

HO02 (2

ARANDELA - 8x19

47

019 )
PERNO - 3 3/4"




CANTIDAD | NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
PASO 22 - MONTAJE DEL FUERTE 2 H100005 CILINDRO DE TUERCA BL 5/16x7/8
2 H100010 PERNO BL 5/16x1 1/2
4 H100011 PERNO BL 5/16x1 3/4
[ 5 5 & ﬂ 4 H100030 IARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
HO5|GUIA DE PARED - W4L16450 &> 2 H100031 ﬁ\gﬁgDELA PEFUACIONEXT
2 |17x3 3/8"x29 7/8" (24x86x760) AdMOToar 22282;5:" 6  |H100074 TUERCA EN T 5/16
2.5x38x55x55 2 H100379 TUERCA T 5/16 NG
2 H100396 PERNO BL 5/16x1/2 NG
2 H100407 PERNO BL 5/16x1 1/2 NG
CONSEJO: 030 (x4
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO 011 s //—/ ARANEELA - 819
PERNO -1 3/4" 4

074 (x4)
TUERCAENT -5/16"

396 2
005 2, PERNO - 1/2
TUERCA CILINDRICA - 7/8" 407 52
031 ) § PERNO - 1 1/2"
ARANDELA - 12x19
047 x2) 379 x2)

SOPORTE EN ESCUADRA TUERCAENT - 5/16"

CON LOS SOPORTES COMO GUIA, PERFORE (2) ORIFICIOS DE 3/8"
[10 mm] A TRAVES DEL PISO PARA COLOCAR PIEZAS METALICAS.

48



PASO 23 - MONTAJE DEL FUERTE

G03| GUIA DE PARED - W4L 16424
(x1) | 1"x5 1/4"x50 3/4" (24x134x1288)

CANTIDAD | NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
4 H100019 PERNO BL 5/16x3 3/4
4 H100030 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
4 H100074 TUERCAEN T 5/16

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

074 v
TUERCAENT - 5/16"

030 (¢

PERNO - 3 3/4"

ARANDELA - 8x19

49




PASO 24 - MONTAJE DEL FUERTE [canmoao

NUMERO DE PARTE

DESCRIPCION

B B o) ° 6
o o o 6

6 H100019 PERNO BL 5/16x3 3/4
H100030 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
H100074 TUERCAEN T 5/16

D02 | GUIA DE PARED - W4L16422
(x1) 11 3/8"x5 1/4"x50 3/4" (36x134x1288)

CONSEJO: ;
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERQ_=

/ / PERNO - 4-1/4"

030 (¢
ARANDELA - 8x19

50

074 (xe)
TUERCAENT - 516"




PASO 25 - MONTAJE DEL FUERTE

CANTIDAD

NUMERO DE PARTE

DESCRIPCION

°
‘ o

MO05
&x1)

TABLA DE SEGURIDAD - W4L16467
5/8"x3 3/8"x26 7/8" (16x86x682)

4

H100086

TORNILLO PFH 8x1-1/2"

‘e o | ®
& ® ®
8 8 8

] ) 0] ollTe a

) o g~ o 0|l @ T~ )

086 (v
TORNILLO -1 1/2"

11/2"

[ 38mm]




PASO 26 = M ONTAJ E D E L F U E RTE CANTIDAD | NUMERO DE PARTE DESCRIPCION

8 H100086 TORNILLO PFH 8x1-1/2"
[ ]
MO4 | TABLA VERTICAL - W4L16466
x2) |5/8"x3 3/8"x29 7/8" (16x86x760)
7 VISTALATERAL
(] il
15/8" -
[42 mm]

/n n'\
/| [1.le o]
ST -
USE LA TABLA VERTICAL
A6P00410 PARA ESPACIAR

COLOQUE LA TABLA
VERTICAL EN EL SUELO 086 (xs)

TORNILLO -1 1/2"

52

A,



PASO 27 - MONTAJE DEL FUERTE  [canioao

NUMERO DE PARTE DESCRIPCION

H100086

TORNILLO PFH 8x1-1/2"

28

MO4|TABLA VERTICAL - W4L 16466
(x7) 15/8"x3 3/8"x29 7/8" (16x86x760)

\

COLOQUE LA TABLA
VERTICAL EN EL SUELO

53

21/2"
[65 mm]

086 (x29)

A LTW S

USE LA TABLA VERTICAL
PARA ESPACIAR

TORNILLO -1 1/2"



PASO 28 - MONTAJE DEL FUERTE

| .

; |

GUIA DE PARED - W4L16453
1"x3 3/8"x50 3/4" (24x86x1288)

HO7
(x2)

.
H09

{x4)

GUIA DEL TECHO - W4L16455
1"x3 3/8"x34 1/2" (24x86x877)

CANTIDAD| NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
4 H100030 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
4 H100074 TUERCAENT 5/16
4 H100505 PERNO BL 5/16x4 3/4

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA
MADERA PRIMERO

PERNO - 5/16x4 3/4"

ARANDELA - 8x19

54

030 (o

HO7 2
HO9 )

074 x4
TUERCAENT - 5/16"




PASO 29 - MONTAJE DEL FUERTE

( )

H10| TABLA DEL GABLETE - W4L16456
(x2) | 1"x3 3/8"x15 3/4" (24x86x400)

H11|TABLILLA DEL GABLETE - W4L16457
(x2) |1"x3"x3 3/8" (24x76x86)

CANTIDAD

NUMERO DE PARTE

DESCRIPCION

12

H100089

TORNILLO PFH 8x1-3/4"

H11 2
; T“ H10 (2

TORNILLO -1 3/4"

R R RN REER—IRRRwN——_—————,—,.,..,

ASEGURESE DE QUE LAS TABLAS H10 ESTEN EN
ANGULO RECTO CON H07

i
|
|
|
|
|
)

F

PO S N VOB iyt st i it oSl VP

55




PASO 30 - MONTAJE DEL FUERTE

H12|TABLA DEL GABLETE - W4L16458
(x4) |1"x3 3/8"x14 5/8" (24x86x370)

CANTIDAD

NUMERO DE PARTE

DESCRIPCION

12

H100089

TORNILLO PFH 8x1-3/4"

089 (x12)
TORNILLO -1 3/4"

) §

2

@'/‘-/

56




PASO 31 - MONTAJE DEL FUERT

E

RP1/|PANEL DE TECHO - W2A03410
(x2) | 15/8"x15"x59 1/8" (42x382x1503)

CANTIDAD

NUMERO DE PARTE

DESCRIPCION

12

H100089

TORNILLO PFH 8x1-3/4"

VISTA LATERAL

TORNILLO -2 1/4"

091 (x12)




PASO 32 - MONTAJE DEL FUERTE

CANTIDAD

NUMERO DE PARTE

DESCRIPCION

12

H100091

TORNILLO PFH 8x 2-1/4"

RP2 |PANEL DE TECHO - W2A03411
(x2) |1 5/8"x20 5/8"x66" (42x524x1503)

4 VISTA LATERAL A

e’

MONTAJE CORRECTO DE LA TABLA

091 12
TORNILLO -2 1/4"

58




PASO 33 - MONTAJE DEL FUERTE

NO1 |TIRANTE DEL TECHO - W4L16460
(x4) 15/8"x2 3/8"x26 5/8" (16x60x675)

CANTIDAD

NUMERO DE PARTE

DESCRIPCION

24

H100380

TORNILLO PFH 8x1 1/8 NG

15 3/4 in
RO [401 mm]
N 1
f
— = = = = e = = = = o
1
A
R N 14 1/8 in
[358 mm]
/]
- I T

MONTAJE CORRECTO DE LA TABLA

COLOQUE NO1
CONTRA HO08

VISTA DELANTERA

HO08

No1

380 (x24)

TORNILLO -1 1/8"

59




PASO 34 - MONTAJE DEL FUERTE

= ASIDERO DE
A1()92()J118| METAL VERDE
381 clc

CANTIDAD

NUMERO DE PARTE

DESCRIPCION

4

H100027

ITIRAFONDO BL 5/16x2

118 2

027 x4
TIRAFONDO - 2"

60




PASO 35 - MONTAJE DEL FUERTE

: ASIDERO DE
A100118| METAL VERDE
381 clc

CANTIDAD

NUMERO DE PARTE

DESCRIPCION

6

H100027

TIRAFONDO BL 5/16x2

61

MANIJA

027 (x6)
TIRAFONDO - 2"




PASO 36 - MONTAJE DEL FUERTE CANTIDAD | NUMERO DE PARTE




PASO 38 - MONTAJE DEL FUERTE  [canmono/"O"ER0 e pescmpcion

4 H100477 ARANDELA SEPARADORA 5/16 NG

4 H100478 ARANDELA PLANA 8x27 NG

A
‘ 4 H100498 PERNO HEXAGONAL 5/16x1-1/2 - NG
1%
A R
//
ONTAJE DE LA VIGA DEL
Y/

COLUMPIO

MONTAJE DE LA VIGA DEL COLUMPIO

ARANDELA - 8x27

477 (x4)
ARANDELA: 5/16

498 (x4)
PERNO - 1 1/2"

63



PASO 1 - MONTAJE DEL COLUMPIO DE RED
NUMERO

CANTIDAD | HE plgza |PESCRIPCION

4 H100831 TUERCA CILINDRICA PTH NG 1/4x3/4

4 H100832 PERNO PTH 1/4x3/4

[ IMPORTANTE: jCOLOQUE LOS LAZOS DE LAS CUERDAS SOBRE |
| LOS EXTREMOS DE LOS TUBOS PRIMERO! |

DESLICE EL EXTREMO ESTRECHO DE LOS
TUBOS DENTRO DE LA ABERTURA DE
MAYOR TAMANO DESPUES DE COLOCAR
LOS LAZOS DE LA CUERDA EN LOS TUBOS.

832 ()
PERNO - 3/4"

NOTA: PARA UNA MAYOR CLARIDAD, LA RED DE
CUERDAS NO SE MUESTRA EN LA ILUSTRACION.

831 x4
TUERCA CILINDRICA - 3/4"

NOTA: ES IMPORTANTE QUE EL COLUMPIO DE - e

RED CUELGUE DE MANERA NIVELADA. ( ]
| |
| |
! l
| ) |
| \f |
‘ AJUSTE EL ‘

MOSQUETON DE
‘ INSERTE EL LAZO EN ‘
l )

PARA ASEGURARSE DE QUE EL
COLUMPIO TENGA UN MOVIMIENTO
RECTO, AJUSTE AMBOS SOPORTES

EN"S" HASTA QUE EL ASIENTO DE
RED QUEDE NIVELADO.

FIJACION RAPIDA EL MOSQUETON DE
FIJACION RAPIDA

UNA VEZ QUE ESTE INSTALADO, EL
COLUMPIO DEBE QUEDAR A UNA
DISTANCIA MINIMA DE 8 PULGADAS
POR ENCIMA DEL SUELO.

64



PASO 39 - MONTAJE DEL FUERTE

Or=ctage
A100027 [ASIENTO DEL COLUMPIO  A100069| MOSQUETON DE
2 lcOLOR VERDE DE 26" 4 IFIJACION RAPIDA

A4MO01126 | CUERDA DEL ASIENTO DEL
(x1) COLUMPIO DE RED DE 26"

_MOSQUETON DE
FIJACION RAPIDA

(
|
|
|
I
|
|
I
|
I
|
: CADENA DEL COLUMPIO
|
I
|
|
|
l

INSERTE LA CADENA EN
EL MOSQUETON DE

FIJACION RAPIDA AJUSTE EL

MOSQUETON DE |

FIJACION RAPIDA

ASIENTO DEL COLUMPIO
COLOR VERDE DE 26"

126 1)
COLUMPIO DE RED DE 26"

CADENA VERDE )
DE 57"
069 v ‘
MOSQUETON DE
FIJACION RAPIDA
027 2




PASO 1 - MONTAJE DE LA ABRAZADERA DE LA CUERDA

LA ABRAZADERA DE LA CUERDA SE INSTALA EN EL SIGUIENTE PASO.

098 o)
PERNOPPH-11/2"

653 (x2)
TUERCA: 1/4"

508 1)
KIT DE ABRAZADERAS
PARA CUERDA

SOGA (x1)

66



PASO 40 - MONTAJE DEL FUERTE

Ae'?)?gSOBI KIT DE ABRAZADERAS PARA CUERDA

¢ )
A6P00520
e |SOGA

508 )
KIT DE ABRAZADERAS
PARA CUERDA

520 1)
SOGA

DEJE UN MIiNIMO 2 PULGADAS [50 mm]
DE DISTANCIA DE LA CUERDA CON LA
ABRAZADERA

SECCION DE LA CUERDA

I
) 9 3/4"
[248 mm]

1’

|

|

|

|

|

|

L | ESPACIO DE LA ABRAZADERA l
DE LA CUERDA P

67



PASO 41 - MONTAJE DEL FUERTE

CANTIDAD

NUMERO DE PARTE

DESCRIPCION

2

H100086

TORNILLO PFH 8x1-1/2"

AGP000% | TELESCOPIO

g iy 086 (2

096 (1)

CENTRE EN PLACA D01 TELESCOPIO

68




PASO 42 - MONTAJE DEL FUERTE [canmioas/"OVERO DB bccripcion

3 H100009 PERNO BL 5/16x1 1/4
3 H100074 TUERCA EN T 5/16"
4 H100088 TORNILLO PFH 8x1 1/8

[ ) . . J

O70[TABLA DE MONTAJE DESLIZANTE - W4L09040
{x1} |5/8"x1 3/8"x20 3/8" (16x34x517)

e . o '
( VISTA SUPERIOR [ TOOBRSN&"{O 1ue | DIAPOSITIVAS FORMADAS AL VACIO DE 10 PIES
‘ ‘ NUMERO DE PARTE | COLOREAR | NUMERO DE MODELO
e ,/ | I A100287 VERDE 2200135
| T LT | A6P00540 | AMARILLO 2300323
\ N ‘ A6P00539 GRIS 2300064
17/8"
— L——31/8"
(49 mm) [79 mm]
CENTRE LA TABLA O70 EN LA ABERTURA CON LAS
| J
. DIMENSIONES INDICADAS ANTES. P

CENTRE EL TOBOGAN EN LA ABERTURA SOBRE LA TABLA
070. CON EL TOBOGAN Y O70 COMO GUIA, PERFORE (3)
ORIFICIOS DE 3/8 in [10 mm] A TRAVES DEL PISO PARA
COLOCAR PIEZAS METALICAS.

009 (x3
PERNO -1 1/4"

(x1) TOBOGAN VF DE 10 PIES

TUERCAENT - 5/16"

69



PASO 43 - MONTAJE DEL FUERTE

CANTIDAD| NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
2 H100004 TUERCA CILINDRICA BL 5/16x5/8
& 2 H100008 PERNO BL 5/16x1
@ - 4 H100028 TIRAFONDO BL 5/16x2 1/2
V 2 H100031 IARANDELA DE FIJACION EXT. 12x19
A})gs3178| ESTACA PARA SUELO ROSCADA
' DETALLE - A \}
004 (o) \ DETALLE - A

TUERCA CILINDRICA - 5/8"

DETALLE - A\éj

\H/
%

031 (2
ARANDELA - 12x19

PERNO: 5/16x1"

178 x2)
ESTACA PARA SUELO ROSCADA

{

| 008 12 |
‘ GIRE LAS ESTACAS PARA INSERTARLAS EN EL SUELO EN LAS ‘
‘ UBICACIONES INDICADAS. UTILIZANDO LAS ESTACAS COMO GUIA, \
| PERFORE UN ORIFICIO DE 7/16" [10 mm] PARA COLOCAR LAS PIEZAS |
N METALICAS. y

DETALLE - B DETALLE -B

DETALLE - B %
_____________ |. L ,_5 E_' ....
4 DETALLE - B \ \jﬂJ : : Juj
| DETALLE-B

I
|
I 028 x4
|
|
|
|

TIRAFONDO - 2 1/2"

178 (x4)
ESTACA PARA
SUELO ROSCADA

| GIRE LAS ESTACAS PARA INSERTARLAS EN
EL SUELO EN LAS UBICACIONES INDICADAS.
CON LA ESTACA COMO GUIA, PERFORE UN
ORIFICIO GUIA DE 3/16" [5 mm] PARA EL
\JIRAFONDO. J

70



	Blank Page
	Blank Page



